11/12/2025 09:34 Prefeitura Municipal de Morretes

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/D3C1FC3F/1e7cc7c3f6383a724cdea5a0446f0de11e7cc7c3f6383a724cdea5a0446f0de1 1/1

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRETES

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 7635 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2025

PORTARIA Nº 7635 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2025

Súmula: Determina o arquivamento de Processo
Administrativo de Sindicância, instaurado pela
Prefeitura Municipal de Morretes, e dá outras
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRETES, ESTADO
DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, de
conformidade com o disposto na Lei Municipal nº 68/2025, e
Decreto nº 178/2021 que cria a Comissão Permanente de
Sindicância e Processo Administrativo Disciplinar e dá outras
providências.

RESOLVE:

Art. 1º - Determinar o arquivamento do Processo
Administrativo Disciplinar, instaurado para apurar conduta de
funcionário público lotado na Secretaria Municipal de
Educação, através da Portaria nº 7074/2025, conforme
conclusão da Comissão deste processo, por não haver
elementos suficientes para atribuição de responsabilidade
administrativa.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

PAÇO MUNICIPAL NHUNDIAQUARA, Morretes, em 10
de dezembro de 2025.

SEBASTIÃO BRINDAROLLI JUNIOR
Prefeito

Publicado por:
Deborah Charello Dos Santos

Código Identificador:D3C1FC3F

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 11/12/2025. Edição 3425
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/